so di pagargli, entro le prossime calende di agosto e in contanti, le lire

cinque e soldi sei di genovini che questi ha pagato per conto del fu Cri

stoforo Doto, a causadella deficienza di quanto da lui venduto agliAdor

no di Castelletto.

(c. 58d.) 
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debitum declaratio et caleghe 

In nomine Domini, amen. Obertus, Petrus Anthonius, Luchellus et Matheus, 
fratres de Dotis, scientes et cognoscentes sese ad invieem et vicissim pervenisse 
ad divissionem de bonis paternis et maternis ipsorum et pro minori expensa 
etiam Bernardino et Thomaxino b, filiis et heredibus quondam Zanoni fratris 
ipsorum, assignasse quintam partem sibi spectantem ut latius per instrumen
tum divissionis rogatum hodie modo paulo ante manu mey notarii infrascripti 
apparet, et volentes facere bonum et utillius dictorum filiorum dieti quondam 
Zanoni, omni modo quibus melius potuerunt incalegaverunt inter eos omnia 
bona mobillia dietorum minorum tam c ea que d per divissionem venerunt in 
partem quam alia que dictus quondam Zanonus habebat pro se tempore vite 
sue, quo erat divisus ab eis et quondam patre ipsorum fratrum et que bona 
fuerunt vendita et incallegata per me notarium infrascriptum, presente Miche
lino Doto et Petro Paulo Doto ac Nieoloxia e matre dietorum minorum, uxo
re dieti quondam Zanoni, et deliberata plus ceteris offerenti et etiam supra
scripti fratres constituerunt se debitores dictorum minorum de infrascriptis pec
cuniarum quantitatibus pro infrascriptis rebus sibi traditis tam ad calegam quam 
ex racionibus divisionis recte carculatis per dictos Michelinum et Petrum Pau
lum de Dotis et per dictam matrem dietorum minorum ac me notarium infra
scriptum, habita super omnibus matura deliberacione. 
Et primo: 
Oberto Doto, grataroriam unam pro soldis duobus 
Michelino Doto, creditore dietorum minorum de soldis XlIII, iharram unam 
ab oleo et pectines duos ferri pro pectinare stupam, pro soldis XlIII 
Oberto Doto, gladium de duo bus maniehis, pro f soldis II 
Item dieto, dimidiam unius tine pro libris II soldis 
Luchello Doto, banchalle unum longum, libris I soldis 1111 
Petro Anthonio, botem I usitatam, libris I soldis XVI 
Matheo, caratelo I, libris I soldis 
Item dieto, dimidiam carateli parvi cum aceto, libris, soldis V 
Petro Anthonio, g scalam ligni, libris \ soldis III 
Item dieto, furcham ferri a feno, libris \ soldis II 
Oberto, bancham unam scrigna, libris \ soldis XlIII 
Item dieto, catenam ferri, libris \ soldis III denariis VI 
Item dieto, cultellum unum grosum, libris h, soldis VI denariis VI 
Item dieto, securim unam, libris h, soldis XII denariis VI 
Item dieto, birretum unum grane usitatum, libris II, soldis V 
Item dieto, payrolum unum rami, libris h, soldis XI 
Item dieto, lebetem unum parvum, libris h, soldis III 
Item dicto, bancharetum unum parvum, libris \ soldis VII denariis VI Ma
theo, capam unam duplam usatam, libris IIII 
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Item dicti fratres, pro adequamento certarum rerum dictorum minorum car
culato dilligenter inter nos suprascriptos, omnes infrascripti restant debitores 
dictorum minorum de quantitatibus peccuniarum infrascriptis, salvis semper 
et firmis stantibus alliis suprascriptis, et pro i adequamento vegetum trium et 
de banchalle uno et grataroria una debent infrascripti dictis minoribus ut in
fra, videlicet primo: 
(c. 59s.) Obertus Dotus debet dictis minoribus libras I soldos nn denarios V 
Petrus Anthonius Dotus libras I soldos nn denarios V 
Luchellus Dotus libras I soldos IIII denarios V 
Matheus Dotus libras I soldos nn denarios V 
Item pro adequamento clavacorii unius unius equi et unius Iebetis ac gone ut 
infra et primo: 
Obertus Dotus debet dictis minoribus libras I soldos nn denarios nn 
Petrus Anthonius Dotus libras h soldos 1111 denarios 1111 
Matheus Dotus libras h soldos XI denarios nII 
Que omnia suprascripta suprascripti quatuor fratres sponte confessi sunt vera 
esse et se ipsi et quilibet ipsorum fore et esse vero debitores dictorum minorum 
de suprascriptis non obstantibus aliquibus. 
Renunciantes 
Quas quidem peccuniarum quantitates suprascripti superius nominati et debi
tores descripti ut supra promiscerunt et solempniter convenerunt, videlicet qui
libet ipsorum pro I parte sua, de qua ID ut supra debitores sunt, dare, solvere 
et numerare dictis minoribus n et cuicunque legiptime persone pro eis, sive illi 
qui dictos minores gubernaverit, infra kallendas augusti proxime venturi, sine 
exceptione, declarantes et volentes ipsi fratres quod ille qui curam gubernandi 
habuerit dictos minores intelligatur legiptima persona pro dietis minori bus ad 
exigendum. 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Insuper suprascripti quatuor fratres, ne dicti nepotes ipsorum minores ut su
pra habeant causam expendendi in iudicio, pro legiptime facere quem incun
berent super ipsorum minorum utilitate, mature pensato, posito ad callegam 
quis ipsorum debebat o ipsos minores tenere et qui pro minus in anno tenere 
voluit, ipsi deliberati fuerunt et sic deliberati fuerunt Oberto Doto, qui hoc 
anno se obtulit eos gubernare ad racionem de libris X in anno pro quolibet 
ipsorum minorum, pro victu tantum, videlicet pro tantis mensibus quantum 
ipsos tenuerit, incipiendo ad kallendas ianuarii proxime ellapsi quod incepit 
eos tenere; decernentes dicti fratres / /(c. 59d.) quod quamdiu dictus Obertus 
tenuerit dictos minores quod in capite cuiuslibet anni teneatur ipsos alimentari 
facere Michelino vel Petro Paulo Doto et Bertolla Moyrolo, et semper ille p 
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ipsorum fratrum qui pro minore expensa eos retinere voluerit eos habeat et

teneat; et semper ille qui eos tenuerit possit exigere ab omnibus dare debenti

bus dictis minoribus ut si legiptimus tutor seu curator ipsorum minorum esset,

et pari modo solvere omnibus quibus dicti minores dare tenerentur seu debe

rent in aliquo, cum hac condicione q quod omnes partitas quas ille r qui tenue

rit minores solvere opportuerit, teneatur solvere cum auctoritate et consensu

dicti Michelini vel Petri Pauli Doti et Berthole Moyroli; aliter quod non inteli

gatur ipsum solvisse legiptime pro dictis minoribus et quicquid solvet et accep

tatum fuerit per predictos valeat et teneat ut si legiptime facta ornnia fuissent

et soluta. In capite vero cuiuslibet anni quicunque gubernaverit dictos minores

facere actum confessionis teneatur. Et predicta fecerunt predicti ut supra pro

evidenti utillitate minorum et ut parcatur expensis Curie.

Actum Uvade, videlicet in parte domus que pervenit dictis minoribus, in sola

rio superiori, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI, secun

dum Ianue cursum, die XV ianuarii, paulo ante vesperas, presentibus Domini

co Basso et Georgio Paglario.

Nota quod Nicoloxia, mater dictorum minorum, habet bona infrascripta dic

torum minorum, videlicet:

Culcerem unam et cossinum unum plume

Lenzollos duos de tellis tribus pro quolibet

Torcular unum tabularum

Banchalle unum nucis novum.

Que omnia dicit retinere pro eo quod sibi deficit de dote sua et pro eo quod

castagnetum dotis ipsius fuit per quondam Zanonum Dotum, virum suum, in

parte incisum et deterioratum et post non inseritum.

+ MCCCCLXIIII, die XV ianuarii, circha vesperas, presentibus Georgio Pa
gario et Michelino Doto suprascripti Obertus, Petrus Anthonius, Luchellus et 
Matheus S et quilibet ipsorum pro parte sua et dictus Obertus etiam pro parte 
minorum, promiscerunt Dominico Basso presenti et stipulanti dare et solvere 
libras V, soldos VI Ianue infra kallendas augusti t proxime venturi in peccu
nia numerata et sunt quos dictus Dominicus solvit pro quondam Christoforo 
Doto pro manchamento possessionum venditarum d. Adurnis de Casteleto et 
hoc sine excepcione etc. 

a) alimentari: in senso più ampio del vitto, quindi vestire e calzare.

b) Bernardino et Thomaxino: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

c) tam: aggiunto in soprallinea, su una parola depennata.

d) Segue, depennato: sibi

e) Nicoloxia: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

O Segue, depennato: libris

g) Segue, depennato: scia

h) Segue spazio bianco.

i) Segue. ripetuto: pro 
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I) pro corretto da de 
m) de qua: aggiunto in soprallinea, segue depennato de 
n) Segue, depennato: et legip 
o) Segue, depennato: eos 
p) et semper ille: aggiunto in soprallinea, su si aliquis depennato. 
q) Segue, depennato: quod ille quod ille qui 
r) ille corretto da sibi 
s) Matheus: aggiunto in sopralùnea, suZ8nonus depennato. 
t) Segue, depennato: in pece 

. 61 . 

26 gennaio 1464, in Ovada, nelle case di proprietà dell'Abbazia di Ti
glieto, nelle quali presentemente abita Pisanello de Pisis. 
Bertola Copallato, di Ovada, dichiara a Bartolomeo Bono, di Ovada, 
di aver da lui ricevuto l'importo complessivo di lire centododici e mez
za di genovini, costituito da lire sedici in contanti versate sul momento, 
dalla cessione di un credito verso Antonio Grande e da altre partite ac
creditate allo stesso Bertola dal predetto Bartolomeo e da suo figlio Am
brogio, il tutto come dote e patrimonio di Giovannina, figlia del mede
simo Bartolomeo, da tempo andata a nozze con Rolando, figlio di det
to Bertola. 
A sua volta, in conformità agli usi e alle consuetudini del borgo di Ova
da, Bertola Copallato dona alla nuora Giovannina, a titolo di antefat
to, l'importo di lire dodici e mezza di genovini, corrispondente al dieci 
per cento della sua dote. 
(c. 60s.) 

dosa 

In nomine Domini, amen. Bertolla Copallatus de Uvada, sponte et ex eius cer
ta scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac in veritate publice 
recognovit Bartholomeo Bono de Uvada, presenti et stipulanti sese ab eo ha
buisse et recepisse libras b centumduodecim cum dimidia c Ianue, monete cur
rentis, computatis libras XVI sibi datis ad presens in peccunia numerata et au
ro in presentia mey notarii et testium infrascriptorum et peccunia seu debitum 
scontratum cum Anthonio Grande et omnibus aliis partitis de quibus appa
reant scripture seu testes recepti per dietum Bertholam tantum d a dieto Bar
tholomeo seu ab Ambroxio filio suo pro eo usque in diem presentem et sunt 
pro doctibus et patrimonio Iohanine, filie dieti Bartholomei et uxoris Rolandi 
Copallati, filii dicti Bertolle, iam diu transducte ad nuptias. 
Renuncians dietus Bertolla excepcioni suprascripte confessionis sic ut supra non 
facte et diete quantitatis peccunie sie ut supra e ex dieta causa non habite, non 
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recepte et non numerate, reyque sie ut supra et infra non esse ve! fuisse acte,

facte, geste f vel non sie seu aliter se habentis, exceptioni doli mali, vi, metus

in factum, actioni, condicioni cum causa vel sine, vel ex iniusta causa et omni

alii iuri.

Faciens dictus Bertolla diete Iohanine, nuruy sue, licet absenti, seu dieto Bar

tholomeo et michi notario infrascripto, presentibus et stipulantibus nomine et

viee diete Iohanine, donacionem propter nuptias et seu antefactum de libris

duodecim cum dimidia Ianue monete currentis secundum usum et consuetudi

nem burgi Uvade.

Quas quidem dotes et anteffactum ut supra dietus Bertolla solempniter pro

missit et convenit pro se et successoribus suis dieto Bartholomeo et mihi nota

rio infrascripto, stipulantibus et recipientibus ut supra, habere et tenere salvas

et securas, salvurn et securum, diete Iohanine seu cuy intererit, ve! interesse

poterit in futurum in omnibus bonis suis mobillibus et inmobillibus, presenti

bus et futuris, in quibus ipsa Iohanina seu cui interesse contingerit maluerit,

et ipsas dotes ac ipsum antefactum diete Iohanine seu cuy interesse contingeret

reddere, restituere et solvere in totum seu in parte adveniente casu g, die, ho

ra seu condicione ipsarum doctium restituendarum et dicti antefacti solvendi

in totum seu in parte secundum quod cassus advenerit, ad omnem simplieem

voluntatem et requisieionem diete Iohanine seu euius interesse eontingeret, si

ne ulla cavilacione seu exeepcione.

Sub pena dupli tocius eius de quo et quanto contrafieret vel ut supra non ob

servaretur, solempni stipulacione promissa.

Cum restitucione omnium et singullorum dampnorum, interesse et expensa

rum propterea faetarum, litis et extra.

Ratis et firmis niehilominus manentibus omnibus et singullis supraseriptis et

in presenti instrumento contentis.

Et proinde et ad sie ut supra observandum dietus Bertolla ypoteehavit et obli

gavit omnia sua bona mobillia et inmobillia, presentia et futura.

Aetum Uvade, videlicet in domibus Abbatie Tillieti in quibus ad presens habi

tat Pizanellus de Pissis, anno Dominiee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione

XI seeundum Ianue eursum, die XXVI ianuarii, ante occasum solis post ve

speras, presentibus Anthonio Grande et Laurentio de Manfroto de Uvada et

m. Iacobo ibapucio, testibus ad hec voeatis et rogatis, 

a) a destra del titolo: extractum

b) Segue, depennato: sexdecim i

c) cum dimidia: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

d) tantum: aggiunto in soprallinea.

e) Segue una sillaba depennata.

f) acte, facte, geste: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

g) casu: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.
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·62·